報道資料

函 子 母

                令和６年（2024 年）５月２３日

報道機関 各位

子ども未来部母子保健課長

「令和６年度療育支援講演会」の開催に係る報道について

  このことについて，函館市小児慢性特定疾病児童等自立支援事業の一

環として，長期にわたり療養を必要とする児童等の健全育成および自立

促進を図るため，下記のとおり，療育支援講演会を開催いたします。

つきましては，講演会の開催を広く市民にお知らせするため，報道に

ついて，よろしくお願い申し上げます。

記

１ 内 容

「糖尿病 講演会・患者・ご家族交流会～大好きな街，函館で夢を

語ろう～」

講師：高澤 宏文 先生（たかさわ糖尿病内科クリニック院長）

２ 日 時  令和６年６月２３日（日）１４：００～１６：００

３ 会 場  函館市総合保健センター２階 健康教育室

（函館市五稜郭町２３番１号）

４ 対象者  小児慢性特定疾病医療受給者証の交付を受けている患児

本人および家族，医療・保健・福祉・教育等関係者

５ 定 員  ４０人（要申込み）

                            子ども未来部母子保健課

担当  菊池

                               電話 (0138) 32-1533

F A X (0138) 32-1506